
VYUŽITÍ 
DOMÁCÍCH 

TAXONŮ BŘÍZ
12. října 2023 | Stanice Truba u Kostelce nad Černými lesy

Odborní garanti: doc. Ing. Ivan Kuneš a prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.
Organizační garant: Ing. Martin Baláš, Ph.D. (balas@fld.czu.cz)

Problematika bříz získala i v souvislosti se zalesňováním holin po kůrovcové kalamitě opět na 
aktuálnosti a soustředila na sebe pozornost lesnické i širší odborné veřejnosti. Břízy mohou les-
níkům, ale i pracovníkům ochrany přírody, krajinářům a urbanistům pomoci k tvorbě funkčních 
lesních ekosystémů a prvků zeleně v otevřené krajině i intravilánu měst a obcí. Mají ale své poža-
davky, specifika a limity, které je třeba respektovat. Připomeňme situaci kolem břízy v Krušných 
horách, kde se řada březových porostů po počátečním slibném vývoji začala rozpadat. Na břízu 
nelze nahlížet bez detailnější znalosti systematiky, protože ekologické požadavky jednotlivých 
taxonů tohoto rodu se mohou výrazně lišit.

Seminář je pořádán v rámci implementace a komercializace výsledků projektu TAČR TH03030339 
Metody umělé reprodukce břízy ojcovské a postupy směřující k zachování její populace na území 
České republiky.

Program a bližší informace naleznete na www.fld.czu.cz 
záložka Projekty a spolupráce s praxí

Vložné:
700 Kč při platbě předem převodem (splatnost do 9. 10. 2023)

750 Kč při platbě v hotovosti na místě
Cena zahrnuje: sborník příspěvků, občerstvení (káva, čaj, voda, drobná sladkost), studený oběd

(sendvič nebo bageta), potvrzení o účasti.

Přihlášky zasílejte na: balas@fld.czu.cz

lesarna FLDvPraze lesarnapraha


